平成 31年１月吉日

枚方市立学校園長 様

枚方市立招提小学校

校長  喜多 一友

厳冬の候、皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

 さて、本校では、学校園活性化推進校園事業を推進するとともに、本年度、市の「体力向上研究モ

デル校事業」の指定を受け、授業研究を柱として、校内研究を推進しているところです。

この度、下記のとおり公開研究授業及び研究協議を実施いたします。何かとご多用のこととは存じ

ますが、多くの皆様にご参加いただき、ご指導、ご助言を賜りますれば幸に

存じます。どうぞよろしくお願い申し上げます。

記

１．日  時   平成３１年２月２２日（金）

午後１時４０分～午後５時 〔受付開始 午後１時２５分〕

２．会  場   枚方市立招提小学校（公開研究授業：体育館、研究協議：管理棟１階 図書室）

３．内  容   （１）テーマ

「集団（仲間）づくりを意識した指導の工夫を目指して」

             「自尊意識を高め、意欲的に学びあえる指導の工夫を目指して」

（２）公開研究授業

体育科「しょうだい島のお宝 ゲットだぜ！」〔ゲーム(鬼遊び)〕

授業者  １年２組  小南 裕子 教諭

         （３）研究協議

指導助言  大阪体育大学 准教授  小林 博隆 氏

４．時  程

受付 公開研究授業 移動・休憩 研究協議

13:25  13:40          14:25    14:45           17:00

５．そ の 他

（１）当日は、勤務校使用の名札をご持参いただき、ご着用ください。

（２）本校には駐車場がありませんので、公共交通機関をご利用ください。

（３）準備の都合上、下の参加申込書を２月２０日（水）までに招提小学校（教頭）まで、連絡便

またはＦＡＸ（０７２－８５６－１７４９）でお申込みください。

枚方市立招提小学校 公開研究授業 参加申込書 【平成３１年２月２２日実施】

学校名（           ）

職名 参加者名 職名 参加者名

平成 30年度 枚方市学校園活性化推進校園事業

平成 30年度 枚方市学校園体力向上研究モデル校事業

体育科公開研究授業のご案内